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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales


La Policía Nacional de Colombia informa: 

Que siendo las 05:34:15 PM horas del 22/06/2022, el ciudadano identificado con:


Cédula de Ciudadanía Nº 70052247

Apellidos y Nombres: VELASQUEZ VALENCIA PEDRO JOSE


NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia. 


En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena. 


Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional. 


Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Calle 18A # 69F–45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogotá D.C.

Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm

Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)

Resto del país: 018000 910 112

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co




https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
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Todos los derechos reservados.


Presidencia de

la República


Ministerio de

Defensa Nacional


Portal Único

de Contratación


Gobierno en

Línea



http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.sivirtual.gov.co/


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 22 de

junio de 2022, a las 17:35:47, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 70052247
Código de Verificación 70052247220622173547

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C
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 Bogotá DC, 22 de junio del 2022

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) PEDRO JOSE VELASQUEZ VALENCIA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 70052247:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División de Registro de Sanciones y Causas de

Inhabilidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 198993152

WEB

17:21:15

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Señor usuario si la información suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuníquese con la autoridad de tránsito en la cual solicitó
su trámite.





 Consulta Personas Realizar otra consulta

NOMBRE COMPLETO:

PEDRO JOSE VELASQUEZ VALENCIA

DOCUMENTO:

C.C. 70052247

ESTADO DE LA PERSONA:

ACTIVA

ESTADO DEL CONDUCTOR:

ACTIVO

Número de inscripción:

3372064

FECHA DE INSCRIPCIÓN:

24/11/2009

Licencia(s) de conducción
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Nro. licencia OT Expide Lic. Fecha
expedición

Estado Restricciones DetallesNro. licencia OT Expide Lic. Fecha
expedición

Estado Restricciones Detalles

70052247 STRIA TTOYTTE
MCPAL LA
ESTRELLA

21/06/2022 ACTIVA CONDUCIR
CON LENTES

Ver
Detalle

Categoría Fecha expedición Fecha vencimiento Categoría antigua

C3 21/06/2022 21/06/2023

B3 21/06/2022 21/06/2027

70052247 STRIA TTOyTTE
MCPAL SABANETA

13/01/2021 INACTIVA CONDUCIR
CON LENTES

Ver
Detalle

70052247 STRIA TTEyTTO
COPACABANA

13/06/2019 INACTIVA CONDUCIR
CON LENTES

Ver
Detalle

70052247 STRIA TTEyTTO
GIRARDOTA

11/05/2018 INACTIVA CONDUCIR
CON LENTES

Ver
Detalle

70052247 STRIA TTEyTTO
ITAGUI

12/05/2017 INACTIVA CONDUCIR
CON LENTES

Ver
Detalle

70052247 STRIA TTEyTTO
ITAGUI

11/05/2016 INACTIVA Ver
Detalle

70052247 STRIA TTOYTTE
MCPAL LA
ESTRELLA

07/05/2015 INACTIVA Ver
Detalle

70052247 STRIA TTOYTTE
MCPAL LA
ESTRELLA

29/04/2014 INACTIVA Ver
Detalle

7689048 STRIA TTOyTTE
MCPAL SABANETA

31/03/2011 VENCIDA Ver
Detalle

180940011723900 DIR TTOyTTE DPTAL
CAQUETA/BELEN DE
LOS ANDAQUIES

11/04/2008 INACTIVA Ver
Detalle

056310001477305 STRIA TTOyTTE
MCPAL SABANETA

01/03/2005 INACTIVA Ver
Detalle

056310000080688 STRIA TTOyTTE
MCPAL SABANETA

01/02/2002 INACTIVA Ver
Detalle

Categorías de la licencia Nro: 70052247
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Nro. licencia OT Expide Lic. Fecha
expedición

Estado Restricciones Detalles

052660000003715 STRIA TTEyTTO
ENVIGADO

15/01/1999 INACTIVA Ver
Detalle

00000199609806 STRIA TTEyTTO
BELLO

24/01/1996 INACTIVA Ver
Detalle

000000000009806-
12

STRIA TTEyTTO
BELLO

25/04/1995 INACTIVA Ver
Detalle

00000002149674 STRIA TTEyTTO
BELLO

31/12/1986 INACTIVA Ver
Detalle






















Multas e infracciones

Información solicitudes rechazadas por SICOV

Información Certificados Médicos

Pagos Agencia Nacional de Seguridad Vial (ANSV)

Certificados de aptitud en conducción

Información solicitudes

Información solicitudes de validación de identidad



PAZ Y SALVO

22/06/2022Fecha de expedición:

Número

Te informamos que actualmente no tienes multas e infracciones pendientes de pago en los
Organismos de Tránsito conectados a SIMIT.

70052247

Este documento fue expedido el 22 de junio de 2022 a las 05:19 p. m. es de carácter gratuito y es válido durante la fecha de expedición.
Además, no aplica como documento para realizar pagos, es solo una consulta del estado de cuenta.

La información contenida en el sistema es generada y reportada por los organismos de tránsito.

Federación Colombiana de Municipios | Consorcio Sonitt / Quipux

Contáctanos: Linea celular 333 602 68 00 | 01 8000 413 588

www.fcm.org.co/simit/


